seburgiussialuilobiisse an. 665, quod ubverum sil,
solumprobal non'esse serins scriptum privilegium
rsimi, licet poluerit ipso anno 660 datum fuisse;
Cum nerdirmreibissel ex Hibernia Dagoberiiis, et
Childerieusadiinc Alsaiiani oblinehal, ipsi autem

, dem sub evangelica perfectionedegenles, pertinere
videitlur, cl quoeab ipso Paire Dcodalo episeop
acquisila fuerint, aut regio munere, seu reliquorum
fi.leliumcollalione, lamin sanclis voluminibusdona-

riisque altaris el ccclesiaslicisornamenlis quam in
his quaedeincepsipsi serviDeiproprio labore adderc

po:uerini. Et quandocunque saepe diclus Deodalus

(qui nunc est Pater ipsius monasterii) a Deo fuerit

vocalus, quem ilin congregatio ex sese unanimiler

elegeritabbas subrogelur, et ad allaria benedicenda,
vel sacros ordines percipiendos, quem voluerint

episcopumexpetant ; ullaque ecclesia absque pri-
vilegiisvivensqiridpiamspeiare, vel auferre ab eis

praesumal,et nemini (nisi invitatione aut permis-
sione lolius congregalionis)liceat monasterii ipsius

B septa intrare. Quod si quilibel ponlificum, ab eis

conimuniler postulatus, pro ipsorum utilitate ac-

cesserit, mox secundum voluulalem congregalionis

(expleto suo ministerio) abeal absque requisitiorre
ullius muneris, qualenussub sancla régula vivenlcs,
de percepla quicle, juvanle Domino, per lempora
exsullenl, el pro sialu Eeclesiae eatholicae plenirrs
Deum exorent. Si aulem aliquam transgressionem

regulaesuaefecerint, et a proprio paslore objurgari
noluerinl, eliamsi episcopus eorum, qui el abbas,
seditionem congregalionis sedare nequiverit, lune

aliosabbates eaindem regulam professos, ad ipsum
monasterium convocet,qui senlenlia regulari scan-

dalumdeprimere curent. Quod ulique privilegium,

qui infringere ausus fuerit, praesentiumaucloritale
^ praesulumanathemale innodalur, et per venerabiles

viros Bibliobaldrirapresbyterum, et Lahinum dia-

conum absentibus ad subscribendum delcsiauir.

Quod et dévoie fuisse factum superius est dictum.

Hactenusad islud; janijanij quod restai, agalur.

episcopiNumerianuset Gisloalduspridem Ecclesiis
praesiderent.

(54) Fa monasleria, seu poiius eremiloria, per
VallemGalilaeamsparsa,esse conversain parochias,
praeposilosubditas, nolat Riguetus.

(55) Numeriani charlam a sex episcopissrrbsigna-
tam, ail Riguetus, el esse fontem alque principium
jurisdiclionis quasi episcopalis,quam abbates sui ac
poslea praepositiobtinuerunt el oblinenl; Carolus

p.le Coiniead an. 671, n. 15, relalo hoc loec isla ad-
^ notât : t Valli.s-Galilaeanon procul distal Luxovio,

ubi vigebat inslitulum S. Coluinbani; cujus me-
nroria per vicirras regiones tune eral celeberrirna. ,
Nomen S. Benedicii, quod in ea provincia minirs
nolu'ii eral, inlrusit auctor Benedictinus. Similcs
inlerpotetiones saepe jam redarguimus. J Haec le
Coinie. De rei verilale j-u.dicetlector, cum prius.
legerit (jiiaein suorum defensionemhabel Mabilio,
anle saeculaBenediclinaagens de regulaediffusione,.
contra ipsum le Coinie.

(56) Simili modo Numeriani privilegium com-
milli Blidoaklo presbytero el Vabiiiodiacono defe-
rëndiim absentibus, Tullensi scilicel Metensi, ac
Virdunensi, nolai Riguetus, ut videanlur eadem
noinina a librariis corrupta, majoremque ingérant
snspicionemfictionis.eosolumordinatae,ut quidquid
ulira Numeriani privilegium juris acquisiverunt
abbates, id successorNumerianidediss'ëcroderclui".1.
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CAPUT ni.

Màlua charitas SS. Deodaii, cl Hildulphi; illius

obitus, el sepullura ei hujus succcssio.

14. Igitur deciirrenle sexcentesimo sepluagesimo

primo anno, ab advenlu aulem domini Deodaii ad

Galilacamlertio (57), semper imilandus Pater Hi-

dulphus (archipraesulalu Trevirorum abrcnuntialo

(58), semel ad eommoriendum Christo addicens,

huic aridaeercmo duicissimus vicihus, el pacalis-
simus affinis accessit suo beodalo, Jacob (59) rêve-

îcndissimipraisulisLeucorum collaborante suffragio.
Hic nobisne (brie succenseat ullus, el duos ponlifi-
ccs Leucorum(Godonemscilicet et Bodonem)fuisse

inler Girbaldum(cujus diehus B. Deodalusreliquisse

cpiscopalum fertur) et inler Jacob, cujus lempore

(venil) dominus Hidulphus; nec convenire rationi,
ut quatuor episcopiadminislraverinl ponlificium vix

annis tribus, breviler quacstioniobviamus. Brevila-

tem humanaevitae, et vicissiludines considcramus,
eliam inlra annum plurcs quam quatuor sibi ordine

succedenles posse defungt, non denegahius. Sed nos

ali incerlo argumentum non assumimus, praeserlim
cumB. Bodonemplurimisannispraesedisseepiscopio,
atque in Vosagomonaslerium virginum iusiiiuisse

noverimus. Ergo dicendum est iri'um episcoporum

priorura inlèrcessisse obitum, a lempore quo B.

Beodatus reliquil pontificaledecus, usque m annum

ingressus sui in banc Vosagum,atque sic conligissë,
ni i anno B. ponlificis Jacob vir Bei Hidulphus
veniret hue poslèum. Demonslraïur hocex praedieio

privilegio, el B. Bodonis subscriplione, anno ab

Incarnaiione Boïnini670 et ex advenlu domini Hj-

dulplii ad nos, anno bomini 601. Nam.bei amicus

beodatus,. sub praefalis. tribus episcopis (60) non-,

nullis annis mansit in locis (de quibus eum fugatum
fuisse supradiximus) landemque intravit Vosagum

quasi in novissimis suis diebus; sicque cônligil ut

Dei famulp. inlerdum remoranle, interdum bac et

illac fugilante, Girbaldus et Godohominem quaesis-

aul Numerianosubslilulus sit Hildulphus, tanquam
in Vosagonoius sanetus. Adde quod slylus Nume-
riani, ut magis bârbarus, sic magis sincerus sit.
lmo dubilat Rigudus an. S. Hildulphus unquam
fuerit plus quam Numeriani arcliiepiscopi chofepi-
scopus, de quo videbimusalias.

(57) lmo facile décimo lertio.
(58) Vel saltem vicaria adminislratione dioecesis

Trevirensis.
(59) CircaepiscoposLeucorum, id.est Tullenses,

loto coelohic aberral auctor, fruslraque se lorquet,
nescio quibus catalogis manifeste lurbalis procul
abreptus; hic enim uoniinaius Jacob (uli ad' ejus
Natalem 23 Junii dicemus ) sub Pippino floruit,
anno 756, subscriplus Gorziehsis eeclesiae privile-
gio; successeratque Girbaldo, vel Garibaldo : hune
praegressierant eodem sseculo S. Godoet Dodo:
Bealus auleiP Bodo, alias S. Leudinus, successerat
Theufredo, ad annum 640 nolo. Alque posl hos
Eborinus, vel Ebroinus, tum Adeodalus, sub Aga-
thone papa anno 680 norninaïus; dein Ermantheus,
Magnaldus, solis nominibus rndicanlur. Ruyrus,
Eborïnufn putnl S. Hildulpho fuisse secessus sui

\ sent; atque in primo anno pervenlus sui ad nos,
Boiiopenullimum sui saeerdolii annum ageret. Qui
defungens subséquente anno successorem accep'it
dominumJacob; cujus,ul diximus, i anno qui erat

jam in. S. Deodalo in hac Vosago, athleta Dei

Hidulphusse credidit eremo, licel quidam veliul B.

Deodalum, post xxx annos ab egressu ipsius ex

Francia, hanc vallem inlrasse, quibus cum deeem

islis expletos addunl, procul dubio quadraginta
fiunt. Sed nos huic opinioni nec refragamur, nec

suffragamur,quoniam penilus refellere aul defendere

non valemus(61).
15. Ilaque beali. ac Semper reminiscendî Patres,

Hidulphuset Deodalus, in erëmo (ut oplaverani)
vicini facli (62) non dormilaverunl, sed alacriier

Bvigilaverunt erga custodiam amoris mutui atque

sinceri, tanto familiariores effecli quanlo yicirriores

sibi. Ut enim ampliorem splendorem, vel ardorem

suscites, si luminare luminari, vel ignem igni àdji-

cias, sic sanclis viris ex vieinitale, visione el coî-

loculione amicabili erevîï sancta charilas. Quibus

quarayis maxima jucunditas essel simul semper
conversari et esse, indignum lamen eral lanios

hospiles, velut duo mundi clarissima lumiiiaria, sub

nnius cellae angusiia Ialilare, cum vix capereut

stngulossingula, praeserlimquia plurimos ad Dêum

poterant secum ducerp. Unde charissimi ponlifices
slaluerunl semel in anno (dum in hac vita înan-

serint ), aller alterius cellam invisere, atque ibi sub

nocleni conj.nianere.Quaminsomnestotam in sanelis

colloquiis et divinis laudibus solebant expendere,

diluculp aulem ad suam redire. Porro discipuli

eorum intercu.rrebanl, et velle, ac toile, seu posse

alterius alteri inlimabant. Et dominus quidem Hi-

dulphus. non procul a cella cum suis occurrebat

venienti ad se DominoDeodalo et suis (65), quem

data manu ducebat ad orationem secundum anti-

quorum Patrum consueludinem, et inSl'UUlionem

sançlissimi Benedicii abbatis; sicque pariler ora-

lione fusa salulabant se invicem cum spiriluàlî

auctorem. Maîimdicere ipsummet Bodonem,anno,
Ul infra "dicilur, 670 adhuc vivenlem.

(60)-lmo potius sub Eudolo, ïbeufredp.Bodone.

(61) « Grande, inquit Rigudus, aucloris hujus

p beneficium.quod hanc opinionem nobis indicarit.
fassus eliam nil habere se quo illam effiçacilcr
refularei. i Non.sum ego, ul ille,. sollieit.us',-qua
raiione servari possltdeceiininm, quod ei auclor in

Valle-Galiteaauclumsuperaddit, ex proprio suo cal-

culo; sedlibenterconcedamvicenniumibidemactum^

quo ad iricennium a majoribus acceptum addito,
fient anni quinquaginla, quos inlerVpsagisolitudines
egeril Deodatus.e Francia adveçlus circa an. 629.

(62) Medianuma S, Hildulphoinchoalum mona-

slerium, a monaslerio S. Deodaii distat leucis dua-

bus, médium (unde et nomeii accepil) inler Sliva-

lensem et Senonensem abbatias, a quibus ulrinque
decerptos fundos, ac S. Hildulphodonalos, scribit

Riguetus.
(65) Addit Riguelus, < média quoquevia, in loco.

cui Belli-Campinomen, ubi sibi mutiro solebanlpc-
currere, ereclum ah, iis fuisse sacellum, hodieque
subsistere, nec.nisi a paucis annis inlermissamcpn-
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gauaio, cl liim démuni sociabaulur sibi in sanclo

illibalsepacis osCulo, et in reliquo charilosae alfe-

ctioniso.fficib.

16. Idem piissimus Paler Deodalus dëvolissinié

facïobalcbarissimo suo Hidulpho, cui cum suis oc-

currebat Monha transito, nain, quoad vixit, cellarh

piiorem apud S. Marlini oraloriolum nori desei-uil.

Vir qsnppe eral grandaevus, cnieriiscquë militiae

Christi jam veteràmis, nec poieratsufferre poptilarës
concursus,irairunique interesse sludiis exteriorihus;
maximequi n'il dulce habebat, nisi vacare el videre

quoniam Dominusipse esl Deus (Psal. xi.v, 11), ci

gustare et videre, quoniam suavis est Dominus

(Psal. xxxnr, 9). St.ilura quidem, ul feriur, proce-

rissimus, forma eleganlissimus, cordéque clemen-

lissimus, sed jam nimio labore et annis çonfectus
eral et incurvus (64). Qui inlerdura ad fralres

opérantes transibal; alque considerato ac disposilo

opère singulorum, ad cellam noclu redibat. Unde

eliam hodie demonslraïur semita (65), qua solebat

monaslerium adiré apud Juncturas. Al conlra ,

Hidulphus slalura médius, facie angelicus, mente

compunctissinius, volunlarise pauperlaiis amicissi-

inus; quem proinpium et alacrem ad omne opus
bonum reddcbat adhuc viridis seueclus, el in Deo

suspensusaninius; nain eliam in extremis vitae suae

annis, labore manuumsuarum.vixil. Moribus qui-
dem ambo lares, sed aetale impares, aller alterum

sibi invicem praeferebal,el humillimus quidem Hi-

dulphussanclissiraurasérieraDeodalum,ex famulatu

Chrisli el emerito senio priorem censebal; sed

devotissimusomnipolenli Deodalus, in juniore Hi-

dulphodigniialempalriarchii alque înorum.maturi-

lalcm attendcbai (66).

17. Qùan'idulcë eral el delectabile piis animabus

jugiler aiîendere driascoelestisfabricaecolumnasà

D-îbdccenier erectas, el non conlra Deum, sed ad
Domiiium pie dévalas, quae solido et inflexibiii

robo're meule sic assisiebanl summo Opifici ùt

oplarenl mâxillaralapilloftiincongeriemsibiimponi,
pro parlé in qua meruere locari. Denique quasi
cërlatim multitudine minîraorum Chrisli , lam et

praèsënliumquara d futurorum, gaudenles epislilia

sua, id est capitella gravari (duiiimodo sint qui
^~

possint Dominolucrari) pusillitatemaliénasfidei, et

gravedinemalienorum peccaminuminsu» charitatis

latiliidinesuscipientestolérant, ulyiribus meritorum

suorum, et suaeIonganimitalis labore sublevalos ad
aidificium coelesle ferant. Putâres sanclos Patres

suetudinem, qua hinc canonici inde monachi ad
praediclumsacellumquolannis'deferebanl suorum
sanciorum fundalorum corpora, eaque vicissim
commutabanlnec restituebant nisi sub rediluin posl
mullas utrinque decanlalaspreces. t

(64) Ulpole ex noslro calculo fere nonagenarius
curn obiii, nec mullrim a sepluagenario disians,
quando in Vallem-Galilaeamvenit, quadragenarins
cireiler egressuse Francia, ut vel panels annis epi-
scopusfueril.

} A islos gallinas esse inlellecliiales, et parvulos pullos
alis meritorum et roslris oralionum suarum ab

. invisibiliummilvonimrapaciiate defensare, nianibus

acpedihusalimoniaraeispi'ovidere,alque frigidesDeo

plurimis exemplorum fovendo calel'accre.Praelerea
ci extra nidulumpropriumamabanl inlerduin pennas
exlendere, dura vicissim satagcbanl aller alterius

pullis prodesse, ex Dei el proxim/.dilectione. Mulala

voce, et dissipala sui corporis specie, rrifiimabanliri'
in infirniis, ul habes in Aposloliverbis : Quis injir-

' malurel egonon infirmor? (11Cor. n, 29.) SicPalres
noslri ad lempus vixere sollicili ut filii eorum lam

praisenies quam fuluri forent quandoque securi.

Nec piguileos laboris el sudoris sui dum lanlum

successoressui remarièrent in tuto locali.Hoc exige-
bant eorum structuras, hoc quairebant illorura fugae,
beali DeodaiiPalris noslri praecipue, qui lot loca
sibi niagno sudorc construcia. mutavil, donec filiis

spirituali.bussedem quidam iiivenit. Nam si sua
tantum riu-csissenl, facillime requievissent ; viclum
enim el vesiilum sibi habenles, his cpnlcnii essent

(/ ïim. vu, S), maxime qui abrenuntiando divitiis,
ad paupertatem summo cum desiderio pervolassenl.
Veruin haec alias. Igiiur Deo dignissiinianlislites,

spiritual! insisienlcs negolio, nullaienus ab incoeplis
deficiebant, aul deviabanl a proposilo de. die in
diem sëmeiipsis meliorcs existêndo. Elenini tànto

reddebanlurquoliclie alacrioies ad laborem, quanto
viciniores ad requiem, nec sentiebanl in Chrisli

Q vinea pondus diei el oeslus,quibus jam prope eral

ul reddereliir nummus.

18. Tandem Ubi in hac Vosagppanier in corde

uno et anima-una, seplem conliiiuos expleverunt
annos cum sex mënsibus, largus reiiinnerator Deus
beaiissimo Deodalodecrëvil laborbm suorum red-

dere fruelus. Percurso enim praeseniis vitaesiadio,

jam slrenuus aihleta inbiabat coronae,.et supernae
rémunerationis bravio. Unde vocalus a Domino,
accessu laiiguoriscorrepius, dëiiiieiur leclulo. Quod
cum absentibus discipulis trisiis atlulii nuiilius,.

esiemplo moesticoncurruntad cellain ejus; mêmes

enhnpraesagaeluclusfuluri, audila.ejus infirmiiaic,
non poleranl. non turbari. Fientes ergo jacentis

magislri gràbalb assislebant, ne lam dulcis Pa.cr,
D filios desereret, communi ei ululafu elgemituaccla-

mabanl. Quossanclus ille verbo salulari coninionens.

compescebat, el 'ad regulae sanclse observanliam el.

sui memoriam, quahlumcunque poleral, aniinabâi,
ac super omnia Ch'rislobono Paslori pie commen-^

dabau

(65) Post conslruclum S, bcodati oppidum, non;
ampliusexslare hanc semitgm,ail Ruyrus.

(66) Omninoexislirnal Riguetus, posiquam Apri-
Monasleriumvidit, el loci iradiliouesac morruraenia.
>ailenliusconsideravit,verp S. Deodalumislic mullis.
annis vixissej ac tmrdera cognomineni sibi discL-

pulum.ibi collpcasse,cujus ibidem defuncii reliquiaé-
occasionemdederint confundendisyiionymossanctos».
De aliis locis snperius acluin est..
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19. Super boc facto et tam sancli viri "obitu, }

dileeiissimus ejus Hidulphus in visu îioclis divinilus

coinmonelur, ut ad eum properaret quanlocius ;

decebal enim ut amicus amico ad Deum praecedenli
extremum valediceret, sui non oblivisci dévote

snpplicaret, coramendalioneraecclesiaslicamfacerel,

viaiicum praeberel; os et oculos, manus et pedes

ejus rite componeret, funus ejus, débita veneralione

procuralum, deduceret, atque in sepulcro caulis-

si'wecollocarei. Quaecuncla, Dëovolente, a Domino

Hidulpboconstat circa piissimum Patrem Deodatum

iniplela. Nam ut evigilavit, ad beatum quanlocius,
sicul a Dominojubebalur, properavit; quem adhuc

vivuni reperit.,Gujus optato visu sanetus recreatus

(67),'vehemenier est in Dominogavisus, qui famulo

suo Hidulphoejus obilum.revetere, et eum ad suum

funus curandnm desiiuare est dignatus. Nec niora,
dtscessurus (ab bae vita), ad suscipiendum regimen
ovium, quas ibidemhaclenus nutricbal obedientia et

chantas, supersiitem amicum compulit, suisque
maiiilavil, ut domnuni llidulpbum vice^sua Patrem

îeiiuerent, quandiu vixeril. Hinc communiler jam
omnibus quaecharissirnus ebarissimo islinc profi-
ciscenli débebat a Domino Hidulpbo explelis, inter

ejus manus anirnam sanclam, multa prece Deocom--

inendalani, innumeris et continuis laboribus pro
Dei regrroel jusiilia ejus exercitatam et eliraatam,
plurimisque virtulibus ref'ertam et adornatam, lse-
lissinius coelo refudit, sed loelior futurus in per-
veniione, qua Peum facie ad faciem sine fine videre

promeruil. Qui (ut in Ecclesiasticoscribilur) mor-
tuus esl, el quasi non est morluus, similem enim sibi

reliquil post se-.In vilu sua vidil, el Ueiatus est in

ipso, et in obhu suo non est contrislatus^tec confusus
est coram inimicis; reliquil enim defensoremdomni
snoe.conlra inimicos, el amici reddentem.graliam
(Eccli. xxx, 4-6).

20. Transiit autem de morte ad vilam, de exilio
ad palriam amabilisPater, donnais Deodalus, tertio
decimoKalendasXulii(68) Domiuica die, sexcenle-
simo sepluagesimonono anno a Domini noslri Jesu
Cbrisli lncarnalione, seplima indiciione, abingressu
vero ejus in hanc vallem Galilaearaanno uudecinio
inedianle (69), Tbeodorico filio Clodoveifralreque
Childerici regnante(70), subqu.opesîimuset aposlala

(67).!mpressum velus,,optato vir sanclus crealus,,
Riguetus correxilobtulu .... recreatus.

(68) Conveniunl characleres, lil. Dominicali B;
([noscharacleres si ex anliqua tradilione vel sc'ri-
plur.i ancior habuit, nihil certius poiest pro anno
679 alieri cuicunque praeferendorequiri. Esto banc
certitudinem obscuraveril ille, maie corappsiioepi-
scopaluGaribaldi cum excessu Deodati ex Frauda,
el Jacobi cura advenlu Hildulphi in Vosagium.

(69) lmo t vigesimoprimo. >

(70) Thêodoricus post caedemChilderici rcceplus
anno 075, deiu ab anno 680 monarcha, morluus est
anno 693.

(71) Leodegarius occisus est anno 688 , die 2
Oe.lob.qua colitur.

(72)
- Inlra arcam lamen lapideam, inquil Ri-

guetus.,quaeservaltir eliam nunc., do,!f*i*!V;-!><M'<>-

A Ebroinus excelieiiiissimum martyrein Leodegarium

Auguslodunensemepiscopum(71),diversis tormenlis

prius maclalum truncavit ense. Omni autem cum

reverenlia curalo lanli Pairis funere, uimiumlacry-
mosisexsequiis a discipulis deporlalur ad ecclesiam

bealaeDei genitricis Mariae, ubi pro eo immolaia
salulari hostia a devolissimoarchiepiscopo, et ex-

plelo rilu calholicaeEcclesioe,pretiosissimumcorpus
vilissimsecommiliilur lerrae (72),quia aquosura erat
coemeterium prioris ejus cellulae, Utpole situm in

convall.e,et oportebat tanli palroni corpus in prae-
senlia fratrum, laudes etpreces Deopersoiventium,
adesse ; quem etsi noverant piae animée non esse

flendurn, cohibere tamen nequibanl inundaritiam

laerymarum, quas non impetus carnis, sed spiritus
B eliciebat ab intimis praecordiorum. Neque enim

deflebaut,quia obierit, sed quia ad, Deum illos prse-
cesserit, sicut doclissimus Pater Ambrosiusde seipso
dixisse consuevit; née invidebanl ejus gloriae, sed

cupiebant cum eo esse, cum perpendérent se in
luclu remansisse, cum serrent se fuluram palriam
inquirere, nec hic manentem civiialem habere

(Hebr. xm, 114). Praelerea sub gaudio Spiritus
sancli pios emiliebant flelus, cura recolerent (rac-
moriam) dulcissimae paleruitatis et familiaritatis

ejus, qui currus et auriga fucrat eis benignissimus
(IV Reg. n, 12), portando eos in sui» manibus, et
hortando ad meliores actus. Hujusmodi lacrymae
quantum distant ab bisquas carnales homines soient

pro cliaris suis vel pro damais inconsolabililer fun-
" dere, effreni audacia non metuentes ad divinorum

judicioruni publicara deleslationem prosilire! Qute
enim sempiternis bonis non inliiant, post lempora-
liui'nanrissionein quid ultra sperent, ignorant; et

ideo quos (neglecto Deo) inutiliier amant, noluivt

bine lolli, quia eis in.voluptatibus carnis et usu

mundi opîanj, si possent,. in seleruu.mperfrui. In

lales^Jercmiassanclus sic invehitur : M.alediciusvir

qui confidil in Iwmine, et ponil camem brach'mm

suum et a Dominorecedilcor ejus (Jer. xyn, 5).
21. Ilaque vir Dei Hidulphus sic paruil extremae

peiilioni defungentis amici, ut viginli pclo annis et
dimidio (quibus illi superstes fuil in saeculo)invigi-

: lasset ejus gregi, per praepositosadministrans uiili-

lalcm ipsius loci, et quamvis pro se abbalem (73)

lur major, quaeincbpala habebalur ecclesia S. Mau-
- rilii, nunc S. Deodati dicta, ubi anle allare S.

Crucis conditum in eadem arca corpus esi. » Sed
• quid si primo terra nuda conditumcorpus in arcam
i islam composiium credalur in ipsa Iranslalione?
s s Non tamen lune accepil formant crucis ecclesia

noslra, quam nunc habet, quamque constat ex
, huila Nicolai 1U opus esse anni 1278, i iiiquit Ri-

guelus.

(75) Hic fiiiiunlur in memhranis loci lecliones de
* sanclo, per octavam distribuiae,et haclenus de verbo
- ad verbum eoedemcum impressis. Abbas aulem a

Hil.dul.focoiislilulus , dicebalur Leirlebaldus; sed

pramortuus illi necessilatem irnposuit sanclo rosrr-
urendi per ul.limosires anuos regimiuis, uli.scribit

Ruyrus.
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suiecorrgregaiionipraefecerit(quiadesideriosupernce
conleraplationisaccensus, exlerioribus negotiis oc-

. cupari refugerit) lamen Vallem Galilieain a cura
sua nonexpunxil, quandiu in hac luee mansit (74).
Vis enimperfecti amoris erga sanctissimuinDeoda-
lum faciebalei loleranliamlaborum.Neclassescebat
ad cuiaiidum aliéna, qui pra? lassitudine a!ii impo-
suerai sua, quia quod recusabat suflerre imbecillis

senecius, et soli Deovacare cupiens animus, desi-
derabililer amplexabalur fralernae dilectioiiis affe-

ctus, et sanclae obedientiaevirtus, lanquam jugiler
sic seipsumadhorlarelur : Qua fronte ibis ad anti-

curn, si ejus ullimum refulaveris mandatum? Pro
- cujusperenni vita in coelisel gloria, primo déposi-
tions illiusanno coenobiumVallisGalliloeaemullolies
adirc solitus, frequentabat ad sanctum corpus mis- '

sarum solemnia; sciebat enim scriptum : Nescit
homo ulrum amore an odio dignus sit, sed omnia
in fuluro reservan!urincerla(Eccli.ix, 1, 2). El illud
acutissimiPalris Auguslinidictum : t Voelaudabili
vilie hominum, si remota pieiale judicalur. Nam

quis hominum audebit dicere : Venilprincepsmundi

hujus, el in menonhabetquidquam (Joan. xiv, 30) ;
,. nisi inler morluos liber'r (Psal. LXXXVII,6.) Qua-

propter, quodsoluinel singulare beneficium defun-

ctis fore noverat-,posl amicuiaviam universoecarnis

ingrcssumtransmittere non cessalial.Quodquamvis
pia mater Ecclesia post fi.iios suos cûnctos indiffe-

rontpr raillai, quia occulta judlcia Deinondum pe-
ne:'rai, jnslus tamen Judex sic suorum vola acceplat
ne omninofruslrala doleanl; cum juxla sanciorum
Pairum sentenliam, pro valde bonis sinl gratiarura
aciiones, pro non valde rnalis propilialiones, pro
valde malis autem qualescunque vivorum conso-

laiioncs. Sed quia in bac vila dmne. meritum

comparaliir, quo post hanc vilam unusquîsque aut
rclev.eturaut gravelur, constat devolissimuiuChrisli
faniulura Deodalum islic pio comparasse merilo,

qualenus omiiispro co supplicalio fieret illic gratia-
rura aclio.

CAPUTIV.
VeneralioSS. Deodati, el Hidulphi in luniçisel coiy

poribus.Elevatioeorumdem.Vilaapprobala.
22. Elapso tandem anno a glpriosoobitu domini

Deodaii,in quo bealuspalriarcha Hidulphusassidua rj
visitalioneet freqùenli irnmplalionesalularis hostiae
curabal prodesse ejus spirilui, deinceps prislinam
insiilutionem resampsère fralres ulriusque loci. De-

nique ut prius semel in anno solebantsancli anlisii-
les suas celtes invieemvisilare,sic posteasluduerunt
faeere. Sed viro Dei Hidulpbo invisenii Vallem
Gablafiamvice domni Deodati, occurrebant ejus
diseipuli, praeferentestanii magistri lunicam. Quam
revorenier suscepiani sanclus poniifex, lanquam

«(74) Hicdesinilnrs. UHrajectinuniet Vila a Mo-
sandio edila.

(75) Riguetus suspicalur ipsummet composuisse
VilainHildulphia Mosarrdroediiarn; corte vel iilcin
ulriusque est iitlerpoluiur,vel auctor YilacS.. Ilil-

î A dulcissirnumpignusamici exoscnlairs,amplexabatuF,
et in veste nomen sancti illius duleissime venera-

j balur, eumquein ea sibi videre vk'ebaiur.Hocipsuiii
faciebal, quaru!o ph.ciio lempore ea a discipulis
sancli ad Médium Monaslerium referebalur. Et

t quidquidvenemlionis inipendebal insensibili tunicae,
ebarissimo suo Deodalo se itnpendere iaelabalur;

; quem sentire devolamsibi chariiaiein arbitrabatur,
enjusqueefficacibusmerilis seipsum,adhuc in sîadio

hijus vilae decerlanlem, atque spirituali palaistru
desudanlem, suslenlari inler dulcia suspiria preca-
balur. Confidebalenim illum, jam proslralo alque
proculcalo adversario, palina el corona a Domino

donalum; el apud eum posse plurimum, ulpole in
ordine coelesliscuriae indelebiliter. ascriplum. Sed

B cura viri sancli lemporalis.vita in mullos annos (Deo
disponente),.lenderelur,qualenus ejus exemplo ad
selernam vilam pluriuri accenderenlur, factum -est
ut circa ulljmos annos, senio jam praegrayalus et
fraclus continuatoque labore debililatus, cellaia
suani, nec solitaevisilationis gralia,, egrederptur-;
non tamen ideo diseipuli beatissjini Deodaii pra*ler.-
n.iseranl ad eum ferre lunicam magistri, sicut erant
solili..

23. Cumque divina miseralio emerilum militem
suum Hidulphum a nimio labore decrevissel ip
oelermnnrequiescere, per'dilectissimuni sihi.beoda*

tumdignatusesleidem iransilus sui diem deimntiare,
et ul saiageret ambas eorum celtes (sicul res pos,ce-
bal) disponere. Undevir sanclus mulium in bomino

esl laeialus, quia ex lurbulento confliclu mundi ad

perpeluaepacis Iranquillilalem mox eral ilurus, ubi

omni lacryma ab oculis ejus abslersa (Apoc.xxi,

14), perpetim consolarelur. Ilaque fralribus sua?
ccllse designalo abbale dorano Raimberto, Valli
aulem Galilaesc,domnoMarcinanno, emicuit ab-hoc.

exsilio, ab lnearnalione Jesu.Chrislianno seplingen-
lesimoseplimo. Cujus quidem sanclam.menlioneui

islic tenore narralionis ducti, vix summaLiraalliii.-

gere curavimus,nefasli.diosisauribusescascollegisse
el inculcassearguainur ; avidum laracn leclorem ad

Vilam sancli deslinamus (75). Porro#domnus Mar-

cinannus, quem praelalum bealissimi beodali ,coe-

nobio supra memoravimus, in provisione coenobii

D taiis utililalis fuit sludiosissimus. Is quippe longo

superfuit lempore sub regibus Theodorico atque
ChildericoJuniorë, a quo eliam Aquisgrani prome-
ruil descriplionem totius .abbati-jesuaeroborariregia
ancioriiate.

24. Deinde tara sanetprum decessorum idonei

sucçessores Raimberius et Marcinaiinus,charitaii-

vamsociclalcm, a sanclissimis magislris susceptam
el sibi quasi lege haereditariareliclam, non imm'i-

iruerunt, verum.potiusaugmeiitaverunl.Quodulique

dulphi, dum Mrioni eum successisse facit, aliaque
mulia in cbronologiampeccat, hujus Vilaeinierpola-
lorem in crrorespertraxil, quibus confundividimu."*.
sauculaduo.
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ex breviariisvel syirgraphis illius temporis haclenus A
inonslrabalur, in quibus nomina frairum -ulriusque
•monaslerii, tara defunctorum quam et vivorum,
diligeniissime adnolata et allaribus superposila
conservabantur; pro quibus in missarum solemniis
verissimedicebatiir, quodsic in librissacramentorum
passim reperilur. Et quorum nomina super sanctum
altare luum scripla adesse videntur. Inierea a devor
tissimis (discipulis) inviolabilités fuit obscryalum,
quod a piissimis magistris recolebant tradilum,
videlicet, ut semel in anno, et isti invisereni celtes
eorum, et illi islorum, lanquam praecipua pignpra
praefereiidotunicas magislrorum (siquidemet disei-
puli. doinni Hidulphi ipsius lunicam relinuerant
sibi) quibus cum lanla devolioneoccurrebatur, et
tanta veneratio exhibebatur ul dulcissimiPaires ad ^

liliosredisse pps.llpnga saeculpruinyoluminacrede-,
rentur.

25. Quod si peçcalis facientibus, coelestlsira in

populu.ngrassaretur, et siccilate seu nimia imbrium

refusjone, aut peslilenlia vel qualicunque plaga
feriretur, mox bine inde cbnglobalus (convenlus)
tunicas palronorum suorum cum luctuosis preçibus,
offerebat et ïngerebal divinis oblulibus, moxque
leniPvebat pielas.quod pfomerUetal impîeias. Nam
conlra,desaeviëniisflagelliimpetum lanlum valebani
sanciorum mérita el plêbis fidesut neq mora mise-
ricordissimus Condilor jusli. judiçii sui severitatem
•a populo,cohiberet, alque optaïaemisericprdiae con?
solalionem eis disiillaret. Sic denique temppralis ç
et parva consplatio fidei fiebal maxima provectio,
quaeuiiuniquemqoe.prorno.duIosuOiadcorrectionem

pravitalis suae et iiiiitaljonem sanciorum, alque ad
(lebilam.veneralionehi horlabalur assurgere, quos
intelligebanl lanlum de Deo meruisse; quo possent
iram ejus a peccatricç.gente avertere, el laiescupie-
banl essequales divinabenignitasdignalur clementer

respicere. Jam perpendamus, si possumus, quid
mer ili vel virlulis hàbuerint horum Patrum nostro-
rum sanclaeanimaeinterius,quorumyilissimoetuniese,
oculis Dei repraesentalaeex.lerius,, a populo, pleno
peçcalis suspenderent iram ejus..

26. Ergo haec copsuetudp, tara pia et religiosa
inlegerrime Gonservala,esl inter hsecduo ccenobia,
donecsanctacorporaplurimismiraculisdeclaratasub- ]
levarentur de terraegremio,divina disponenlegratia.

'
Tune quodco.nsuever.antfaçerein lunic.issanciorum,

usque ad haecnoslra lempora, conseryar.unt.incor-

poribus eorum, cum eis invicem se visitando, aut
sibi complacito loco dulciler oeçurrendo, Ubi inler

se pias commutando sarcinas , aliquandiu velut

proprios dominos geslare amant; nec queralibet
eorum a se credunt alienura, quando çonçio Valjis
GalilaeaeB. Hidulpbum recognoscit suum, ulpole
viginli odo annis et dimidiosibi prailatum; e diverso

piebeculaMediimonaslerii insignem Chrisli confes-

(76) Theodericus praefuit ab anno 720 ad 737,
et posl inlerrcgiiuni, Childerieus ultimus Mero-

\ sorem Dpodatumvindicat sibi, cui domnius Hidul-
phus attribuerai prioralum sui loci, inibi eum di-

gni;ssiniesuscipiendo,du.madvixit, et nihilominus
lunicam ejus, poslquam obiil. Super haec eliam ac-
cumulant eorum charilalem muluam, qua effeplum.
est ut omnia illis forent communia. Sicut philosOT.
phiça insinua,!sentenlia : -,Viçinorumpleraque sunt

communia, amicorum vero omnia(AWSTO.T.lib. vm
Elha. cap. 9). t Quocircasicul lune,splebanlmutuo
suscipere horum sanciorum lunicas, scilicet corpo-,
rum exuyias; sic nunc quoque suscipiunt eorum

corppra, anjmarum utique exuvias. Quorum per
mèriium pax nobis nunc et in oeyum. Igiiur liaeç
jara sulfiçiant religiosis anjmis, quae paupercula
sçrmone çursira explicuimusde piissimiPatris nostri

" Deodati gesti.s,yix altingenles pauca de innumeris,.
niinima dp raaxhnis : Quibus, sànçta Trinilas in
terris glprificayit d.lpclum suum pro sanclaeyiiat*.
ineritis. Caeterura lot el tamis quolidie miraculis,
venerabile corpus ejus nobiliiatur, quot et quanta
vix, ut pulalur, sufficitaliquis facundissiinus (ena,r-
rare) (76).

27. His adeo djffamalus mupdp innotuit ut haç
noslra jejuna et slerili narralione praedieari non.
indiguerii. Sed quoniam Chrislianaeperspicaeiae est

magis requirere atque atlendere opéra quae iriiuni-

qpemque sancluni faciunt, quam quse sanctum

oslehdunt, deleclatur quidem visi.bilibussauctorum.

faclis, sed lamenad invisibiliaep,rumfacta pervenîrp,

p omnimodisappétit, et silibunda mavult ex fonte

quam ex rivo suam reslinguere sitim; unde enim

gaudendumsit, a DominoJesu didicit, qui suis ait

discipulis ; In hoc nolite gauilerequia spiritus vobis

subjiciunlur; gaudele aulem q.od nomina veslra

scriplasunt in coelis(Luc. x, 20). Quod utique me-
reamur animaesanclilaie, non miraçulorumoslënta-

lione, maximecum in die judicii diciurus sil mullis,
qui in ejus nominevïitûtes multas fecerint : Nescio.
vos (Mallh. vu, 22-25). Hincest quod omnes labo-
ranles el oneratos ad se invilans, non ait : Discite
a me signa faeere, sed quia milis sum et humilia

corde,el invenietisrequiemanimabus vestris (Mallh.
xi, 29). Hocplane quod dicimus a capite, debemus,
et expraecipuismembris ejus discere,quia ardentius,

j) exquiril fidesEeclesiaequales illi, quos veneraïur^
fuerit ex invisibilibusanimaevirlutibus, quam quales.
ex signis visibilibus, quaeprofecio suui lac parvplo-
rum, non solidus cibus robustoruiri. Sed sicul a
lacle ad solidum cibum peryenitur, sic a signis,
imperfeclio fidei noslraevegeiata, ad solidas animae
virlules quandoque perduçilur ; ut jam necesse.
non haheal suggère, sed lanlum rumiirare. Hinc

i istud est, charissimi, quod cum pasceremini quo-
s lidianis et eximiis miraculis dignissimi confessoris
t Chrisli Deodati, ad lanlum robur mentis eslis per-

ducli ut his soluinmodo jam non esselis conlenli,

, vingorum assumplus est anno 745, abdiealus aima,- 751.
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sedanxie quaerereiissanclamesuriem veslramsancta

vila illiusrefici.Nostisenim apprime inler miracula

animum vesligaridebere, et quod merilo cessante

bono, miraculanil sunt.
28. Jam nunc piissinib Condiloriomnium gralias

agamusin communi,nonusquequaquevos fraudalos
lam bona volunlale; ex paucis elenim, quaepraemi-
simus, qu.-tmbonus fuerit thésaurus cordis ejus
agnosciinus(Eccli.LX,14). Qui, proegaudio invenlae

margarilae,omnia quae habuit sic vendidit (Mallh.
xiu, 46), ul eliam seipsum àbnegaverit, et exsul in
labore el aerumna, in vigiliis niullis, in famé et sili
et jejuniis mullis, in frigore et nuditate, àppslolum
Paulum iniitalus (11 Cor. xi, 27), mullis annis pro
Christo obcrraveril; nec dulcedinemgeminaechari-

laiis, in qua tola lex pendet el prophela"(Mattli.
xxn,40), ulla miindi pressura eiextorquerc'vâliieritj
Ilaque, juxla libri Eeclesiaslici monila, Laudemus
viros -gloriosos,Paires .noslros, in générations Sita

(Eccli. XLIV,1) : sed sic laudemus, qualenus eorum

exempte pravilatem vitae noslrae dirigamus alqué
informemus. Ut enim doclissimi P. Augusiirii se

Jiabetsenlenlia : < B.eneloqui, et maie vi.vere,nihil

estaliud quam seipsum sua voce daninare; - Prae-

cipue aulem Pairuiri nostrorum vilam conluendo
ad conlemptum mundi armeraur, cosque in lam

perfecto opère iniiiemnv>Nolimusdiligere mundum,
neque ea quaesunl in mundo (/ Joan. n, 15), quia,
ul B. evangelista Joannes proteslalur, quidquid in
mundo est, concupiscentiacarnis esl, et concupiscent
lia oculorum,el superbia vitie (1 Joan. H, 16), quae
non.sunt a Paire. Hsectria utique reliquorumviiio-.
ruin sunt causae, quae sic calescunl ex mundi

amore, ul a charilate Chrisli prsevaleant innumera-
bilem populum separare; a quibus omnino immunes

erinius, si dileclionemmundi a pectoribus nostris

(77) Conatumne hune volunlatis ad operis effe-
çlum deduxerit auctor, ignoramus; nulla certe rai-
raculainscriptisreperitRiguetus,paucissiinaRuyrus;
de quibusinfra.

(78) Quodsequitur haud dubic poslea ascriplum
|uit.

A excludamus.Quodcum fecerimus, sanciorum palro-
ciuiis nos ubique juvari non ambigamus, quorum
vestigiiSpromplO'corde inhiamus. Quia vero exle-
riora miracula teslimonidmdani bonsevilae, in sub-

sequenlibusconabimur (77) (si Deus permiseril) ex
his aliqua posteris transraitlere, ut ex paucis colli-

gatur quanta piissimus h'ufcrilpf'hPster Deodalus

gloria sublimetur in selernavità;' ad cujus moriua

ossa tanta coelituscouferunlur corporibus el anima-
bus solatia. Ipsius tandemmerilis innitenles et pre-
cibus, cuni-fidueiaad thronum glpriae divinaeacce-
damus (Hebr. iv, 16), postulantesnobisdébita nostra
dimilli (Mallh,,vi, 2), et.lemp.li palrpni exempload

beiieplacitamDeoeonversalionemperseveranter ac-

cingi, praevenien.leac subséquentenos misericordia
b Patris aeierni, cum coessentiali sibi Filio el Spirilu

sanclo, in trina Uniiate, et'una Trini.laleinseparabi-
Jiter dômihaulis,viveniisatque regnanlis in sseculum

saiculi. Amen.

29 (78). Anno ab Incârnaiione Domini noslri

jpsu Chrisli millesimoquadragesimoh'ono,indietione
n, concurrente sexio, epacta xiv, régnante Henrico

iilioCpuradi impèratoris anno'x, ac imperanle m,
Iiseçgesta, quai de piaememoriaeponlifice Deodato

scripla sunt, ad summum-aposiolicaësedis apicem
delata sunt, alque in provinciali Synodb-ejusdem
sanctseRomanceEeclesiaeest constituium ul in prae-
senlia episcoporum, abbatum,. eiericorum et laico-

rum recilarentur, et cum recilala:.fuissent,dataiau-
cloritaleabipso summopapaLeone noiio(79), primo